

Valor Total

R\$ 81.200,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- GILIARDE DINIZ XAVIER.

27.285.088/0001-91

Valor: R\$ 81.200,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

Casinhas, 11 de abril de 2022.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR

Prefeita

Publicado por:

Fabiano

Código Identificador:772369C5

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00026/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00026/2022

Aos 11 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Município de Casinhas, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Materiais de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Casinhas- PE e suas diversas secretarias, tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: MANOELA ALEXANDRE BARBOSA EIRELI.

CNPJ: 41.346.121/0001-77

TOTAL: R\$ 218.588,77

5 - CIMENTOS E ARGAMASSAS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: cinza, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, tipo: ac i	NOSSACOLA	Unidades	450	R\$ 7,65	R\$ 3.442,50
2	Cimento CP II F32 – 50kg	ELIZABETH	Sacos	1875	R\$ 27,60	R\$ 51.750,00
3	Rejunte Cerâmico 1kg Branco	NOSSACOLA	KG	225	R\$ 2,70	R\$ 607,50
Total do Lote:						R\$ 55.800,00
16 - FERROS PARA CONSTRUÇÃO						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Cantoneira 90° de PVC, Branca, 2 mm	PERFILPLAST	Metros	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
2	Estribo de ferro 4.3 7x17	GERDAU	Unidades	2000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
3	Estribo de ferro 4.3 7x27. Caixa com 200 Unidades.	GERDAU	Caixas	5	R\$ 320,48	R\$ 1.602,40
4	Ferro vergalhão 5.0 (vara com 12 metros)	GERDAU	Unidades	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

						2.300,00
5	Ferro vergalhão 5/16(8mm) (vara com 12 metros)	GERDAU	Unidades	200	R\$ 49,00	RS 9.800,00
6	Ferro vergalhão de ¼ (6.3mm) (vara com 12 metros)	GERDAU	Unidades	100	R\$ 47,30	RS 4.730,00
7	Ferro vergalhão de 3/8 (10mm) (vara com 12 metros)	GERDAU	Unidades	250	R\$ 62,00	RS 15.500,00
8	Malha pop de ferro 15cm 2x3	GERDAU	Unidades	150	R\$ 55,25	RS 8.287,50
Total do Lote:						RS 54.199,90
24 - TUBOS E MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Adesivo conexão hidráulica, composição: acetona, metilacetona, toluol e resina pvc, prazo validade: 1 ano após fabricação, aplicação: tubos e conexões de pvc, apresentação: tubo de 75g	POLYTUBES	Unidades	50	R\$ 3,32	RS 166,00
2	Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distância dos furos: 15cm	HERC	Unidades	25	R\$ 42,28	RS 1.057,00
3	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca	DECA	Unidades	25	R\$ 212,70	RS 5.317,50
4	Vaso sanitário, material: cerâmica, cor: branca, características adicionais: acoplado com descarga	DECA	Unidades	25	R\$ 305,33	RS 7.633,25
5	Boia automática superior	ANAUGER	Unidades	12	R\$ 39,42	RS 473,04
6	Torneira, material corpo: metal, tipo: boia caixa-d'água, diâmetro: 1 1/2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água	KRONA	Unidades	12	R\$ 15,69	RS 188,28
7	Caixa de descarga	ASTRA	Unidades	50	R\$ 55,01	RS 2.750,50
8	Chuveiro não elétrico, material: pvc, tipo: com braço, sem registro, cor: branca, bitola: 1,2 pol, aplicação: água fria	HERC	Unidades	12	R\$ 8,42	RS 101,04
9	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 10 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, mil spec t-27730-a	POLYTUBES	Unidades	25	R\$ 6,07	RS 151,75
10	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 20 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, mil spec t-27730-a	POLYTUBES	Unidades	25	R\$ 11,05	RS 276,25
11	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 40 mm	KRONA	Unidades	12	R\$ 6,29	RS 75,48
12	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm	AMANCO	Unidades	12	R\$ 12,33	RS 147,96
13	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 150 mm	KRONA	Unidades	12	R\$ 85,75	RS 1.029,00
14	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 50 mm	KROMA	Unidades	12	R\$ 2,91	RS 34,92
15	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm	AMANCO	Unidades	12	R\$ 11,97	RS 143,64
16	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 150 mm	KROMA	Unidades	12	R\$ 74,70	RS 896,40
17	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 20mm x 1/2 soldável	KROMA	Unidades	12	R\$ 9,92	RS 119,04
18	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 25mm x 3/4 soldável	KROMA	Unidades	12	R\$ 3,07	RS 36,84
19	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 100 x 50 mm	AMANCO	Unidades	12	R\$ 24,69	RS 296,28
20	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 100 x 75 ou 100 x 100	KROMA	Unidades	12	R\$ 8,70	RS 104,40
21	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 40 x 40	KROMA	Unidades	12	R\$ 6,05	RS 72,60
22	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, 75x50 ou 75x75	KROMA	Unidades	12	R\$ 7,78	RS 93,36
23	Lavatório de louça, cor branca, com coluna. Dimensões externas aproximadas do conjunto (lavatório e coluna): profundidade= 430 mm, largura= 530 mm e altura= 820 mm.	DECA	Unidades	7	R\$ 295,30	RS 2.067,10
24	Lavatório de canto. Material: louça. Cor: branca. Tipo: suspenso. Tamanho: 40 x 30 cm.	DECA	Unidades	7	R\$ 77,50	RS 542,50
25	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais: 20mm x 1/2 soldável	KROMA	Unidades	12	R\$ 1,68	RS 20,16
26	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: encaixe, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações esgoto, bitola: 40 mm	AMANCO	Unidades	12	R\$ 11,75	RS 141,00
27	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: encaixe, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações esgoto, bitola: 60 mm	AMANCO	Unidades	12	R\$ 19,35	RS 232,20
28	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 100mm, anel de vedação	AMANCO	Unidades	12	R\$ 64,15	RS 769,80
29	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: rede de esgoto, bitola: 100x50	AMANCO	Unidades	12	R\$ 23,80	RS 285,60
30	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: rede de esgoto, bitola: 75x50	AMANCO	Unidades	12	R\$ 8,58	RS 102,96
31	Registro esfera, material: plástico, tipo: manual, roscável, bitola: 32mm	KRONA	Unidades	12	R\$ 26,75	RS 321,00
32	Registro esfera, material: plástico, tipo: manual, roscável, bitola: 25mm	KRONA	Unidades	12	R\$ 14,45	RS 173,40
33	Sifão Copo Sanfonado Pia Simples de PVC 1.1/2" e 1.1/2"	AS	Unidades	12	R\$ 8,87	RS 106,44
34	Sifão Copo Sanfonado Universal Extensível de PVC 1", 1.1/4" e 1.1/2"	ASTRA	Unidades	12	R\$ 10,75	RS 129,00
35	Sifão Sanfonado Universal Simples 1.1/2", em pvc	ASTRA	Unidades	12	R\$ 7,14	RS 85,68
36	Sifão Duplo Sanfonado, Plástico Universal Branco (02 Saídas)	ASTRA	Unidades	12	R\$ 16,89	RS 202,68
37	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 75 mm, características adicionais: esgoto primário	UTILIT	Unidades	12	R\$ 33,65	RS 403,80
38	Tê de redução - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 150 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário	UTILIT	Unidades	12	R\$ 80,05	RS 960,60
39	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 100 mm, diâmetro saída: 100 mm, características adicionais: esgoto primário	KRONA	Unidades	12	R\$ 21,30	RS 255,60
40	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 40 mm, diâmetro saída: 40 mm, características adicionais: esgoto primário	KRONA	Unidades	12	R\$ 5,12	RS 61,44
41	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 50 mm, diâmetro saída: 50 mm, características adicionais: esgoto primário	KRONA	Unidades	12	R\$ 7,70	RS 92,40
42	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 20 mm, diâmetro saída: 20 mm, características adicionais: esgoto primário	KRONA	Unidades	12	R\$ 1,01	RS 12,12
43	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 25 mm, diâmetro saída: 25 mm, características adicionais: esgoto primário	KRONA	Unidades	12	R\$ 9,07	RS 108,84
44	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 32 mm, diâmetro saída: 32 mm, características adicionais: esgoto primário	KROMA	Unidades	12	R\$ 5,47	RS 65,64
45	Tê - conexão para tubos e canos - soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro entrada: 50 mm, diâmetro saída: 50 mm, características adicionais: esgoto primário	KROMA	Unidades	12	R\$ 4,71	RS 56,52
46	Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: de mesa, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede, bica móvel curta, bico arejador, aplicação: cozinha	DOCOL	Unidades	12	R\$ 57,58	RS 690,96
47	Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: de mesa, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: de parede, bica móvel curta, bico arejador, aplicação: cozinha	REAL	Unidades	12	R\$ 9,57	RS 114,84
48	Torneira para pia (15cm) INOX	BAGNAR	Unidades	12	R\$ 10,50	RS 126,00
49	Torneira para pia (15cm) plástico	HERC	Unidades	12	R\$ 6,15	RS 73,80
50	Torneira para pia (18cm) cabinho INOX	REAL	Unidades	12	R\$ 43,70	RS 524,40

51	Torneira para pia (18cm) cabinho plástico	REAL	Unidades	12	R\$ 42,95	R\$ 515,40
52	Tubo Para Caixa De Descarga Externa Branco. 40 mm x 1.500 mm	PLASNETAL	Unidades	12	R\$ 10,92	R\$ 131,04
53	Tubo PVC esgoto 100mm – unidade com 6m	KRONA	Unidades	37	R\$ 85,54	R\$ 3.164,98
54	Tubo PVC esgoto 150mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	37	R\$ 71,20	R\$ 2.634,40
55	Tubo PVC esgoto 40mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	25	R\$ 65,15	R\$ 1.628,75
56	Tubo PVC esgoto 50mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	25	R\$ 82,37	R\$ 2.059,25
57	Tubo PVC Soldável 20 mm – unidade com 6m	KRONA	Unidades	100	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00
58	Tubo PVC Soldável 25 mm – unidade com 6m	KRONA	Unidades	125	R\$ 24,50	R\$ 3.062,50
59	Tubo PVC Soldável 32 mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	125	R\$ 35,99	R\$ 4.498,75
60	Tubo PVC Soldável 40 mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	250	R\$ 62,13	R\$ 15.532,50
61	Tubo PVC Soldável 50 mm – unidade com 6m	AMANCO	Unidades	250	R\$ 110,91	R\$ 27.727,50
62	União polietileno interno ½	KRONA	Unidades	2	R\$ 1,45	R\$ 2,90
63	União polietileno interno ¾	KRONA	Unidades	2	R\$ 2,09	R\$ 4,18
64	Válvula de pé de poço plástico ¾	KRONA	Unidades	2	R\$ 58,72	R\$ 117,44
65	Válvula exclusiva para pia de mármore	PADOVA	Unidades	7	R\$ 18,47	R\$ 129,29

Total do Lote: R\$ 93.088,89

28 - TELHAS E TIJOLOS

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Telha de Alumínio 1,00 x 7,00	AJOVER	Unidades	12	R\$ 375,04	R\$ 4.500,48
2	Telha fibrocimento 0,50x2,44 6mm	IMBRALIT	Unidades	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
3	Telha fibrocimento 1,10x2,44 6mm	IMBRALIT	Unidades	50	R\$ 49,74	R\$ 2.487,00
4	Telha cerâmica, tipo 1 canal, tamanho aproximado de 41cm	SANTA LUZIA	Unidades	3750	R\$ 0,79	R\$ 2.962,50
5	Tijolo 08 furos (19cm x 19cm x 10cm)	BOQUEIR??O	Unidades	6250	R\$ 0,72	R\$ 4.500,00

Total do Lote: R\$ 15.499,98

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MANOELA ALEXANDRE BARBOSA EIRELI.
41.346.121/0001-77
Valor: R\$ 218.588,77

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

Casinhas, 11 de abril de 2022.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
Prefeita

Publicado por:
Fabiano
Código Identificador: A8C1DBCC

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ESCADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022